
７月１３日(土)タイムスケジュール 申込期限 7月11日(木)

8:30 受付開始 ［アリーナ］ ※学園バスを降りるとアリーナ!!

9:00 全体会 ●校長挨拶 ●生徒による学科紹介 ［アリーナ］ LINEからも→

9:30 学科説明＆体験会 ［各会場］ ブラウザからも→

スポーツ創志科 福祉未来創志科 食文化創志科 普 通 科

体育系大学の附属校ならでは！ 「シン・カイゴ」 「スパイスカレー」＆「夏色デザート」 明成普通科ならではの情報を紹介
明成オリジナルの あなたのイメージを超越!! 食文化創志科の美味しさ 類型別授業やICTを活用

学びを体験しよう！ を感じる調理体験 した学習を体験しよう！

☆スポーツ科学研究棟の最新 ☆高校生と一緒に「新しい ☆スクールベーカリーの ☆幼児教育系・情報系の体験授業

機器や充実したスポーツ 介護」の世界を体験しよう！ 特製パンも召し上がれ！ ☆学習系アプリを使用した

施設も一挙紹介！ 学習の紹介

11:30 学科毎に解散 学科に関する質疑応答 ※希望の方のみ

部活動体験会に参加の方は部活動毎，控え室に移動します

部活動体験会から参加の方は11:30から受付開始します。 ［本校舎１階］

12:30 部活動体験会 ※部活動体験会のみの参加…公式LINEからお申し込みください

運動部 ※ 運動着･シューズ･防具などご持参ください。

●バスケットボール（男)(女） ●バレーボール（男)(女） ●バドミントン（男女） ●卓球（男女）

●サッカー（男)(女） ●剣道（男女） ●陸上競技（男女）

◎弓道（男女）は見学のみ ◎ソフトテニス（男女）は説明会のみ

文化部 ●吹奏楽 ●和太鼓 ●軽音楽 ●ダンス ●福祉

14:30 活動終了

■学園バス（無料）ご利用の方〈事前申込み必要〉 ■仙台市バスご利用の方
① 東コース ③ 南コース 仙台駅前 のりば18番

№ バス停 時刻 № バス停 時刻 904系統 長命ヶ丘二丁目行(北仙台駅経由)

東1 塩釜駅 06:45 南1 仙台大学 06:37 923系統 長命ヶ丘三丁目行(北山トンネル経由)

東2 カワチ薬品 06:53 南2 槻 木 06:47 系統 904 923

東3 七郷小前 07:20 南3 岩 沼 06:55 仙台駅前 7:27 7:57

東4 東高校入口 07:26 南4 那智が丘二 07:20 北仙台駅 7:38 ▼

東5 沖 野 07:30 南5 相互台 07:42 葉山町 7:41 ▼

東6 山 田 07:52 南6 生 出 07:52 仙台大明成高校 7:51 8:22

東7 人来田 08:00 南7 茂庭台 08:00

仙台大明成 08:30 南8 折 立 08:05 ご注意 923系統は北仙台駅を通りません

② 西コース 仙台大明成 08:30

№ バス停 時刻 ④ 北コース

西1 秋 保 07:15 № バス停 時刻

西2 錦ヶ丘八 07:21 北1 まほろば 07:44

西3 愛子駅前 07:27 北2 とちのき沢 07:57

西4 落合駅前 07:33 北3 大富中央 08:06

西5 高野原二 07:44 仙台大明成 08:30

西6 髙野原四 07:47 ⑤ 泉コース

西7 みやぎ台四 07:54 № バス停 時刻

西8 みやぎ台二 07:56 泉1 大郷道の駅 07:15

西9 住吉台一 08:03 泉2 泉区役所 07:55

西10 泉ビレジ五 08:11 泉3 旭ヶ丘 08:10

西11 泉ビレジ二 08:12 仙台大明成 08:30

仙台大明成 08:30
［帰り］仙台駅前行

注１ 詳細はＨＰのオープンスクールのページで確認願います。

注２ 上記時刻は，天候等の状況により遅れることがあります。 北山トンネル経由 北仙台駅経由

■帰りのバス 〈事前申込み必要〉 12:00/12:30 12:14/13:14
12:00発…上記①～⑤の各コースを逆ルートで 13:30/14:29 14:13/15:13
15:00発…旭ヶ丘～泉区役所～大郷道の駅行きのみ 15:29/16:39 16:14

11:30～13:30

進路相談コーナー
※希望の方のみ

※「学科説明＆体験会」

が解散次第，随時受付

［参加にあたって］
◎お友達の誘い合い（申込時事前登録）

で，参加記念グッズプレゼント

◎うわぐつ・筆記用具をご持参ください

◎部活動体験会にも参加の方は，各自昼

食をご用意願います。

◎駐車スペースは校舎周辺と明仙フィール

ド側に確保しておりますが，不足する場

合があります。学園バス（無料）や公共

交通機関のご利用をお薦めします。

◎公式LINEがご利用できない場合でも､上

記ＱＲコードからインターネットブラウザ

経由にて申し込むことができます。

［イベント紹介］

8/24(土)部活動オープンスクール

部活動体験に特化したプログラム

8/28(水)保護者対象学校説明会

8/31(土)学園祭一般公開日

事前申込みは必要ありません

10/12(土)秋のオープンスクール

11/ 9(土)入試説明会

《進路に関する個別相談会開催日》

①8/6(火),②9/14(土),③10/19(土),

④11/9(土),⑤11/16(土),⑥11/30(土),

⑦12/7(土) の午前中 計7回

https://www.hgm.ed.jp/dnt2/_meisei/access/nic_img/7/files/R6_BUS_syousi.pdf
https://bc.linesg.jp/linebc/liff_oc/liff_oc_open.aspx?scl_no=9346800&event_id=81545298-1643-4cc9-a945-129e771c66a1&access=pc

